25 For the "Oldest Latin Abgar Text," Von Dobschütz (n. 1) 130**-131** identifies three codices: 14th c. cod. Par. B. N. Lat. 6041A; 12th c. cod. Dijon 50; and 13th c. cod. Dijon 638-642. In Rome in 1993, Zaninotto presented 12th c. cod. Vat. Lat. 5696 and another that he dates to the 10th c. It is cod. Vossianus Lat. Q. 69, from the Biblioteca Rijksuniversiteit at Leida. This last ms would thus be his choice as the oldest known version of the Abgar story in Latin. Von Dobschütz (139** and 194*) ventured a date of about 800 for the Syriac original, but this ought to read "before 769," i.e., before Pope Stephen's discourse, for the consistency of his position.

26 From the "Oldest Latin Abgar Text in von Dobschütz 133**f: *si vero corporaliter faciem meam cernere desideras, heu tibi dirigo lintheum, in quo non solum faciei mee figuram,*

sed tocius corporis mei cernere poteris statum divinitus transformatum ... Nam isdem mediator dei et hominum, ut ipsi regi in omnibus et per omnia satisfaceret, supra quoddam linteum ad instar nivis candidatum toto se corpore stravit, in quo, quod est dictu et auditu mirabile, ita divinitus transformata est illius dominice faciei figura gloriosa et tocius corporis nobilissimus status, ut qui corporaliter in carne dominum venientem minime viderunt, satis eis ad videndum sufficiat transfiguratio facta in linteo.

From Ordericus Vitalis: von Dobschütz 224*: *Abgarus Toparcha Edessae regnavit, cui dominus Jesus sacram epistolam destinavit et pretiosum linteum, quo faciei suae sudorum extersit et in quo eiusdem salvatoris imago mirabiliter depicta refulget; quae dominici corporis speciem et quantitatem intuentibus exhibet.*

From Gervase of Tilbury, *Otia imperialia* 3.23 in von Dobschütz 131**ff: *sed quia me corporaliter videre desideras, en tibi dirigo linteum, in quo faciei meae figura et totius corporis mei status continentur. . . . Traditur autem ex archivis autoritatis antiquae, quod dominus per linteum candidissimum toto corpore se prostravit, et ita virtute divina non tantum faciei, sed etiam totius corporis dominici speciosissima effigies linteo impressa sit. . .*

In the *Legenda Aurea* of Jacob de Voragine (d. 1298) the author translates John of Damascus's word *himation* as *vestimentum lineum ipsius pictoris*, i.e., Jesus impressed his image on messenger Ananias's own clothes. See von Dobschütz 243* and 247*.

27 Gervase of Tilbury, *Otia Imperialia* in von Dobschütz 290**f. citing G. G. Leibnitz, ed., *Scriptores Rerum Brunsvicensium et al* (Hanover: N. Förster 1707) I. 967f. 3.24. *De alia figura Domini. Est alia in linteo Domini figura expressa, quae, ut in gestis de vultu Lucano legitur, hoc suum habuit initium. Cum Dominus redemptor noster exutus vestimentis suis in cruce penderet, accedens Joseph ab Arimathia ad Mariam matrem Domini & ad alias mulieres, quae secuta sunt Dominum ad passionem suam, ait: O, inquit, quanto amore huic justo tenebamini, ex ipso rerum effectu perpensi potest, quem etiam nudum in cruce pendere vidistis, non operuistis. Quo castigationis alloquio mota mater ejus & aliae, quae cum ea erant, cito euntes emerunt linteum mundissimum tam amplum & extensum, quod tota crucifixi corporis effigies in linteo est expressa, cumque deponeretur, pendentis de cruce apparuit totius corporis effigies in linteo expressa [sic].*